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Letošní první bulletin 
českokrumlovské neziskové 
organizace Centrum pro pomoc 
dětem a mládeži, o.p.s. Vám 
přináší aktuální informace o 
akcích a plánovaných 
projektech. První polovina roku 
bude nabitá mezinárodními 
projekty, vzdělávacími 
multikulturními programy ad. 
 
Mezinárodní projekty CPDM 

 
I v roce 2015 CPDM, o.p.s. Český 
Krumlov pokračuje v organizaci 
účasti mladých lidí na projektech 
mezinárodních výměn mládeže a na 
mezinárodních vzdělávacích 
projektech mládeže. 
Uskutečňováním mezinárodních 
aktivit s dětmi a mládeží se CPDM, 
o.p.s. zabývá od počátku své 
činnosti. Od roku 1997 do konce 
roku 2014 se tak CPDM, o.p.s. Český 
Krumlov podílelo na realizaci 45 
mezinárodních projektů určených 

dětem a mládeži, z toho 14 z nich, 
většinou mezinárodních výměn 
mládeže, jsme přímo organizovali. 
 „Common Heritage – Common 
Future“ 
První projektem, který probíhá již od 
konce minulého týdne, je evropská 
výměna mládeže, která probíhá  
v termínu od 21. února do 1. března 
2015 v rumunském hlavním městě 
Bukurešti. Hlavním tématem této 
devítidenní akce je společné hledání 
evropských kořenů a evropského 
občanství. Tohoto projektu se 
společně s českou pětičlennou 
skupinou zúčastní skupiny z pěti 
dalších evropských států - 
Rumunska, Bulharska, Litvy, 
Portugalska a Švédska.  
„Youth voice – Social Support“ 
Druhý projekt, na nějž CPDM vysílá 
dvoučlennou skupinku mladých lidí, 
se uskuteční v lotyšském městě 

Liepaja od 22. do 31. března 2015. 
Hlavní náplní projektu bude 
seznámit účastníky s novými 
přístupy, metodami a možnostmi v 
oblasti práce s vyloučenými či jinak 
společensky znevýhodněnými 
skupinami obyvatel. Projektu se 
zúčastní mladí lidé ze 14-ti 
evropských států.  
„To be continued…“ 
Poslední mezinárodní projekt se 
uskuteční za naší účasti v jarním 
období. Organizátorem projektu je 
maďarská umělecká asociace Kid,s 
Eye se sídlem v Budapešti, která se 
zabývá především aktivitami v 
oblasti podpory a rozvoje dětského a 
mládežnického filmu v Maďarsku. 
Projekt je obsahově zaměřen na 
podporu filmové tvorby dětí, které 
žijí v dětských domovech a nebo v 
pěstounských rodinách. Děti, které 
nemají přílišné zkušenosti z práce 
s filmem, projdou v rámci 
pětidenního programu základními 
kursy v oborech, které jsou k 
filmařině potřebné – budou se učit 
psát scénář, pracovat s kamerou, 
zvukem a světlem, režírovat, 
organizovat výpravu filmu, vybírat 
kostýmy atd. Projektu, který se 
uskuteční v Budapešti ve dnech od 
30. března do 3. dubna 2015, se 
zúčastní skupiny dětí z Polska, 
Slovenska, České republiky (Č. 
Krumlov) a samozřejmě Maďarska. 
 
Informace o mezinárodních 
projektech uskutečněných CPDM v 
roce 2014 najdete zde: 
http://www.cpdm.cz/index.php?pag
e=zprava&id=280  

 
Autoři textu: Jiří Muk a Vlastimil 

Kopeček, CPDM, o.p.s. Český Krumlov 

Přípravy na letní tábor jsou 
již nyní v plném proudu 

 
Oblíbenou letní akci pořádá CPDM, 
o.p.s. na Čeříně u Rožmitálu na 
Šumavě, okres Český Krumlov v 
termínu 9.8. – 22.8. 2015. Tábor je 
určen pro holky a kluky ve věku 8 – 
15 let. Programové zaměření tábora: 
vodácký výcvik v jízdě na kanoích a 

raftových člunech, vodácké splutí 
části řeky Vltavy, netradiční sporty a 
soutěže, celotáborová hra "Magie", 
stezka odvahy a mnoho dalších 
táborových aktivit  
Cena tábora: 4.300,- Kč cena 
zahrnuje: ubytování (stany), teepee 
+ velký vojenský stan a v případě 
nepříznivého počasí je domluven 
prostor v Rožmitále na Šumavě, 
celodenní stravování (5x denně), 
programové vybavení (lodě, rafty 
ad.), úrazové pojištění, pedagogické 
a zdravotní zajištění, organizační 
doprava (BUS, OA), zajištění 
programu, vstupné do kulturních 
objektů.  
Přihlášku a 
další 
informace 
získáte na 
tomto 
místě: 
Centrum 
pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s., 
Špičák 114, 381 01 Český Krumlov 
Telefon: 380 712 427, mobil: 739 
363 374, e-mail: icm@icmck.cz, 
web: www.cpdm.cz - zde naleznete 
další informace, závaznou přihlášku i 
stornovací podmínky (hlavní stránka 
CPDM, o.p.s., levá lišta - sekce Letní 
tábor Čeřín "Prázdniny v pohybu"). 
 

Autorka textu: Iva Sonnbergerová 

Multikulturní projekt  
 
V březnu budou zahájeny 
multikulturní vzdělávací programy 
v rámci celoročního projektu 
českokrumlovského ICM – 
Multikultura aneb Společně proti 
předsudkům. Projekt bude zahájen 
multikulturním večírkem. V letošním 
roce se účastníci mohou těšit 
například na promítání se 
Stanislavem Motlem, workshop 
s lektory Židovského muze v Praze, 
interkulturní workshopy, filmový 
minifestival či tematické výstavy a 
další. Program bude upřesněn na 
webu CPDM, o.p.s. (www.cpdm.cz). 
 
Multikulturní večírek 



 

 

BULLETIN ÚNOR 2015 
Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov 

 
cpdm@icmck.cz  www.cpdm.cz 

 

Bulletin vydává CPDM, o.p.s. Český Krumlov, Špičák 114, 381 01 Český Krumlov, sestavila M. Zronková. 
Projektová pracoviště CPDM, o.p.s. jsou: NZDM Bouda, Informační centrum pro mládež, Rádio ICM, 

Streetwork 

Zveme Vás na akci plné hudby a 
tance, ta se uskuteční 27. března 
v NZDM Bouda (Špičák 114) od 
17:00 hodin. Součástí večera bude 
výstava kreseb dětí a mládeže, které 
navštěvují NZDM Bouda, otevřený 
klub na sídlišti Mír a klubovnu v obci 
Větřní. V rámci programu vystoupí: 
My true self, raper Nowit, kouzelník 
Petr a Benga Čave. Výzdobu klubu si 
budete moci prohlédnout až do 
pátku 24. dubna 2015. Vstup 
zdarma. 
 
Promítání dokumentů o holocaustu 
s následnou besedou 

Ve čtvrtek 14. května  a 8. října 
2015 dorazí do Českého Krumlova 
novinář a spisovatel pan Stanislav 
Motl. V časech od 10:00 a 12:00 
hodin v NZDM Bouda (Špičák 114, 
Český Krumlov) promítne své 
vybrané filmové dokumenty mládeži 
ve věku 14-26 let. Součástí akce je i 
beseda. Akce je určena kolektivům, 
ty mají na výběr tyto dokumenty: 
 
Film ČEKÁNÍ NA SMRT – „Svědek z 
cely smrti“ 
Stopáž filmu: 15 minut 
Strhující filmová zpověď posledního 
žijícího „sekyráře“. Psychologická 
sonda do duše člověka, který 
dodnes vyznává takřka už 
zapomenuté hodnoty, jakými jsou 
například čest, láska k rodné zemi, 
smysl pro zodpovědnost, 
vlastenectví… Součástí této filmové 
zpovědi je mapování poválečných 
osudů tehdejších katů, státních 
zástupců a soudců Lidového soudu v 
Berlíně, který vynesl rozsudky také 
nad několika tisíci Čechy. 
Film vzdává hold dnes již 
zapomenutým bojovníkům našeho 
protinacistického odboje, mezi nimiž 
byla celá řada později popravených 

chlapců a dívek ještě v mladistvém 
věku. 
 
Film ČESKÁ STOPA ADOLFA 
EICHMANNA 
Stopáž filmu: 25 minut 
Co vlastně způsobilo, že elitní 
izraelská zpravodajská služba 
Mossad nemohla dlouho najít stopu 
architekta holocaustu Adolfa 
Eichmanna?  Jak to, že i lovec 
nacistů Simon Wiesenthal žil ještě  
několik let po válce v domnění, že 
Adolf Eichmann zahynul na konci 
druhé světové války při pouličních 
bojích v Praze? 
Dokument seznamuje veřejnost s 
českými kořeny rodiny Adolfa 
Eichmanna. Autoři dokumentu 
hovořili rovněž – anonymně – s 
českými příbuznými Adolfa 
Eichmanna, kteří dodnes žijí v České 
republice.  
 
Film PACIENTI Dr. RITTERA 
Stopáž filmu: 20 minut 
O dosud utajovaných pokusech na 
dětech českých odbojářů, ke kterým 
docházelo za druhé světové války v 
Německu. Němci dodnes neradi 
přiznávají, že existoval 
specializovaný koncentrační tábor 
jen pro děti – nikoliv pro děti 
židovské – ale pro děti hlavně 
českých a polských odbojářů. Film 
ukazuje, že Josef Mengele byl pouze 
jeden z mnohých řadových 
pseudolékařů, kteří tyto pokusy 
dělali s oficiálním požehnáním 
slovutných vědeckých ústavů, jejichž 
představitelé po válce získávali 
Nobelovy ceny a další uznání. 
 
Film ČEŠI A IZRAEL –  tematický 
celek “VE STÍNU ŠIBENICE“ 
Stopáž filmu: 15 minut 
Náš příběh začíná objevením 
archivního dokumentu, ze kterého 
vyplývá, že někdejší ministr zahraničí 
Československa Jan Masaryk prosí v 
roce 1947 svého britského kolegu, 
aby se zasadil o udělení milosti 
22letému československému 
občanovi Jakubu Weissovi, který byl 
v Palestině (tehdy to ještě bylo 

mandátní území Velké Británie) 
odsouzen k trestu smrti. 
Začíná se odvíjet boj o záchranu 
chlapce, který přežil holocaust a po 
roce 1945 tajně odcestoval do 
tehdejší Palestiny, aby se pod 
vedením pozdějšího ministerského 
předsedy Izraele M. Begina stal 
příslušníkem radikální ozbrojené 
složky, bojující za vznik 
samostatného Státu Izrael a působící 
v rámci militantní sionistické 
organizace Irgun Cvei Leumi. 
Dokument ukazuje – na dojemném 
osudu u nás dnes neznámého 
Čechoslováka – složitosti, které 
provázely vznik Státu Izrael. 
 
Film OZVĚNY LIDICKÉ NOCI - 
dokumentární film  
Stopáž filmu: 56 minut 
Jaké byly skutečné osudy muže, 
který přežil lidickou tragédii, protože 
zabil svého syna? Co s ním bylo po 
válce a jak vlastně zemřel? 
Co o celém jeho případu vypovídá 
vyšetřovací spis? 
Kdo vlastně zavinil vyhlazení Lidic a 
proč jeho láska k utajované milence 
byla prokletá? 
Proč letci z Lidic, Josef Horák a Josef 
Stříbrný, nemohli a nesměli po válce 
v Lidicích žít? 
Proč si krásná dívka vzala – 13 let 
po válce – dobrovolně život a co 
měla společného s Lidicemi? 
To jsou pouze některé z otázek, na 
které ve filmu Ozvěny lidické noci 
hledá odpověď Stanislav Motl.  
 
V případě zájmu o kratší časovou 
stopáž dokumentu, mohou být 
puštěny dva filmy s následnými 
besedami. 
Více o tom, jak se na programy 
nahlásit naleznete na stránkách 
www.icmck.cpdm.cz. 
 
Hanin kufřík 
V úterý 21. dubna 2015 zavítá do 
NZDM Bouda, Špičák 114, Český 
Krumlov lektorka z Židovského 
muzea Praha. Ta si pro děti a mládež  
ve věku od 10 – 15 let připravila 
interaktivní workhop s názvem Hanin 
kufřík. 
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Děti a mládež se na základě 
vlastního pátrání v dokumentech a 
následné diskuzi, seznámí s osudy 
konkrétních rodin z Protektorátu 
Čecha a Morava za 2. světové války. 
Jedním z výstupů programu jsou 
samostatné práce, ve kterých se žáci 
a studenti snaží s využitím nabytých 
informací a s využitím vlastní 
fantazie popsat životní příběh 
některé z vybraných postav.  
 

Jeden svět v Českém 
Krumlově 

 
Téma letošního filmového festivalu 
dokumentárních filmů o lidských 
právech Jeden svět zní: „Praskněte 
své bubliny“. I letos bude město 
Český Krumlov hostit tuto 
jedinečnou kulturní událost. ve 
dnech od 19. do 21. března 2015. 
Letos se vybrané filmy budou 
promítat v kině Luna, sobotní 
promítání proběhne i v divadelním 
klubu Ántré. Školní projekce se 
uskuteční také v NZDM Bouda.  
PROGRAM v kině Luna 
Čtvrtek 19. 3., 17:00  
Putinovy „Děti 404“ / Children 404, 
Pavel Loparev, Askold Kurov, Rusko, 
2014, 52 min 
V roce 2013 přijalo Rusko zákon 
proti „propagaci homosexuality“ 
mezi mládeží. Mladí gayové a lesby 
se tak stali „chybou systému“ a 
jejich šikana získala posvěcení z 
nejvyšších míst. Tvůrci filmu rozdali 
několika dětem kamery, aby natočily, 
jak žijí. Autentické videodeníky 
prokládané rozhovory vytvářejí 
mrazivý obraz ruské současnosti 
Čtvrtek 19. 3., 19:00 
Škola disentu / Lessons in Dissent, 
Matthew Torne, Hong Kong, Velká 
Británie, 2013, 103 min 
V ulicích rušného Hongkongu se 
mladí studenti rozhodli bojovat za 
demokracii. Vláda totiž chce v roce 
2012 rozšířit vyučování občanské 
nauky s cílem vštípit studentům 
čínský nacionalismus. Film sleduje, 
jak může během osmnácti měsíců 
vzniknout z iniciativy několika 
mladých lidí masové 

prodemokratické hnutí, které 
zásadním způsobem otřese 
sebejistotou hongkongské vlády. 
Pátek 20. 3., 17:00 
Danielův svět / Daniel´s World, 
Veronika Lišková, Česká republika, 
2014, 75 min 
Žijí bez vidiny partnerského života a 
opětované lásky. Osmdesát procent 
z nich trpí depresemi. Řeč je o 
pedofilech. K jejich sexuální 
orientaci se váže zřejmě jedno z 
posledních a nejsilnějších tabu 
současné společnosti. Daniel, mladý 
student literatury, by ho rád 
prolomil, a dává proto nahlédnout 
do svého světa.  
Pátek 20. 3., 19:00 
Zatajené dopisy / Suppressed 
letters, Tomáš Kudrna, Česká 
republika, 2014, 52 min 
V obci Květušín na Českokrumlovsku 
vznikla v 50. letech škola pro děti z 

romských 
rodin. Díky 

snaze 
pedagoga 
Miroslava 

Dědiče 
pomoci s péčí o děti se ke škole 
přidružil časem i internát. Žáci zde 
zůstávali zprvu dobrovolně, později 
ale nastoupilo násilné odtrhávání 
dětí od rodin. Dokument přináší 
výpovědi absolventů školy i 
samotného autora kontroverzní 
výchovné metody Miroslava Dědiče. 
Po filmu proběhne debata 
s režisérem Tomášem Kudrnou a 4 
protagonisty z filmu. 
Sobota 21. 3., 17:00 
Cukr blog / Sugar Blues, Andrea 
Culková, Česká republika, 2014, 79 
min 
Je možné o cukru přemýšlet jako o 
droze? Režisérka filmu o tom 
nepochybuje. Pět let pátrala na 
různých místech světa po 
souvislostech, mapovala rozpínavost 
cukerného průmyslu i alternativní 
cesty stravování. Odkryla přitom 
neuvěřitelné souvislosti mezi 
nemocemi, poruchami chování a 
nadměrnou konzumací cukru. 
Nakolik je sladký život motorem naší 
civilizace? 

Sobota 21. 3., 19:00 
ThuleTuvalu / ThuleTuvalu, Matthias 
von Gunten, Switzerland / Tuvalu, 
2014, 96 min 
Grónské městečko Thule je 
nejseverněji obývaným místem na 
Zemi. Tuvalu je polynéský ostrovní 
stát. Místa vzdálená více než 
jedenáct tisíc kilometrů jsou dnes 
osudově propojena. Tající led v 
Grónsku zvedá hladinu oceánu, 
který brzy zaplaví nízko položené 
tichomořské ostrovy. Dokument 
sleduje osudy místních rodin, jejichž 
tradiční způsob života a obživy spěje 
rychlostí tajícího ledu ke změně. 
PROGRAM v divadelním klubu 
Antré  
Sobota 21. 3., 13:00 
Bojovníci ze severu / Warriors from 
the North, Søren Steen Jespersen, 
Nasib Farah, Dánsko, Somálsko, 
2014, 54 min 
Desítky mladých lidí se v posledních 
letech přidávají k radikálním 
islamistickým skupinám. Jaké jsou 
jejich motivy? Mladý muž původem 
ze Somálska podává anonymní 
svědectví o tom, jak radikální hnutí 
al-Šabáb rekrutuje v Dánsku své 
přívržence. On sám se z teroristické 
skupiny vymanil. Jeho kamarádi se 
ale nechali přesvědčit. Jak jejich 
cesty končí? A jak se s osudem 
svých zmanipulovaných dětí 
vyrovnávají rodiče? 
 
Sobota 21. 3. 14:30 
Plán / The Plan, Ben Tuček, Česká 
republika, 2014, 90 min 
Územní plán Prahy vyvolává 
nespočet vášní a názorů. Od svého 
vzniku zaznamenal tisíce změn. 
Investigativní časosběrná sonda 
dává prostor k vyjádření různorodým 
osobnostem z řad architektů, 
zastupitelů, občanských aktivistů, 
urbanistů, developerů nebo umělců. 
Společně se zamýšlejí nad procesy, 
které hlavní město utvářejí, a jejich 
debaty spojují otázky: Jakou 
hodnotu má pro nás veřejný 
prostor? Jak by podle nás mělo 
vypadat město, ve kterém chceme 
žít? Debaty po filmu se zúčastní 
režisér Ben Tuček. 


